9:30

10:00

11:30

12:00

13:30

14:00

14:30

HORARIO DE LAS
ACTIVIDADES

INICIACION

SCRATCHERS

Entrega de acreditaciones e inauguracion

Taller iniciacién Scratch (12 planta. Aulas
101, 102, 102A, 103, 104, Lab. 105)

Lego Wedo (Sala Hedy Lamarr)
Programacioén en entornos
gamificados (12 planta. Lab. 106)
Mbots (Makeblock) (Sala Hedy
Lamarr)

Arduino (Sala Hedy Lamarr)
Concurso de programacion
(Sala Hedy Lamarr)

Pausa café y batidos

Taller iniciaciéon Scratch (12 planta. Aulas
101, 104, Lab. 105, Lab. 102)

Lego Wedo (Sala Hedy Lamarr)
Programacioén en entornos
gamificados (1?2 planta. Lab. 106)
Mbots (Makeblock) (Sala Hedy
Lamarr)

Arduino (Sala Hedy Lamarr)
Concurso de programacion
(Sala Hedy Lamarr)

Presentacion de los mejores proyectos
(Lab. 102)

Sesién de mondlogos
(Salén de Grados)

Presentacion proyectos ganadores del
CONCUrso
(Salon de Grados)




