

HORARIO DE LAS ACTIVIDADES

	INICIACIÓN	SCRATCHERS				
9:30	Entrega de acreditaciones e inauguración					
10:00	Taller iniciación Scratch (1ª planta. Aulas 101, 102, 102A, 103, 104, Lab. 105)	Lego Wedo (Sala Hedy Lamarr)	Programación en entornos gamificados (1ª planta. Lab. 106)	Mbots (Makeblock) (Sala Hedy Lamarr)	Arduino (Sala Hedy Lamarr)	Concurso de programación (Sala Hedy Lamarr)
11:30	Pausa café y batidos					
12:00	Taller iniciación Scratch (1ª planta. Aulas 101, 104, Lab. 105, Lab. 102)	Lego Wedo (Sala Hedy Lamarr)	Programación en entornos gamificados (1ª planta. Lab. 106)	Mbots (Makeblock) (Sala Hedy Lamarr)	Arduino (Sala Hedy Lamarr)	Concurso de programación (Sala Hedy Lamarr)
13:30	Presentación de los mejores proyectos (Lab. 102)	Sesión de monólogos (Salón de Grados)				
14:00		Presentación proyectos ganadores del concurso				
14:30		(Salón de Grados)				